

Mos. 200/2001

Kúpna zmluva č. 25300.

Kupujúci: Nemocnica s poliklinikou
sv. Cyrila a Metoda
Antolská 11
851 07 Bratislava

IČO: 30812950

Zastúpený: Doc. MUDr. Ján Paškan, CSc., riaditeľ

Telefón:

Fax: 07/68671111, 63812204

Bankové spojenie: VÚB Bratislava - Ružinov

č.ú.: 1121199655/0200

Predávajúci: HOSPIMED Slovakia spol.s.r.o.
Orenburská 44
821 06 Bratislava

IČO: 313 423 11

DIČO: 313 423 11/801

zapísaný v Obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava 1, dňa 08.02.1993,
odd. Sro, vložka č. 4348/B

Zastúpený: Ing. Ivan Mikula, konateľ

Telefón: 07/45524923-5

Fax: 07/45524922

Bankové spojenie: Ľudová banka a.s.
Bratislava

č.ú.: 4000919402/3100

Vzťahy kupujúceho a predávajúceho sa riadia touto zmluvou podľa § 409 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. /Obchodný zákonník/ a v znení neskorších zákonov prijatých k tomuto zákonu.

1.Predmet zmluvy.

Predmetom zmluvy je dodávka Monitorovacieho systému s centrálou na Koronárnu jednotku IV. internej kliniky LF UK podľa bližšej technickej špecifikácie s cenovou ponukou, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohoto Návrhu Kúpnej zmluvy ako Príloha č. 1. Špecifikácia obsahuje aj cenník vybraných náhradných dielov a príslušenstva k monitorom DASH 3000.

2.Miesto plnenia.

Hospimed-Slovakia zabezpečí dodanie tovaru na miesto určenia podľa dispozícií kupujúceho. Dopravné dispozície: Koronárna jednotka IV. internej kliniky LF UK Bratislava

3.Dodacia lehota.

Dodacia lehota je stanovená: do 6 týždňov od podpisu Kúpnej zmluvy

4.Ceny.

a)Cena predmetu zmluvy :	
cena celkom bez DPH:	2.677.133,00 Sk
poskytnutý finančný rabat vo výške 15%:	401.570,00 Sk
cena celkom po rabate:	2.275.563,00 Sk
DPH 10% :	227.556,30 Sk
cena celkom s DPH:	2.503.119,30 Sk

b)Uvedená cena je určená za nový funkčný prístroj vrátane všetkých prídavných a pomocných zariadení a vrátane všetkých nákladov predávajúceho /dopravy, dovoznej prirážky, cla, inštalácie a odskúšania v sídle obstarávateľa, zaškolenia obsluhy, nákladov na záručný servis vrátane ND, návodu na obsluhu a servisnú dokumentáciu v slovenskom jazyku/. V prípade platenia ďalších daní, pokiaľ by v rozhodujúcej dobe existovala povinnosť ich platiť, predávajúci si vyhradzuje právo doučtovať tieto náklady kupujúcemu.

c)Uvedená cena bola kalkulovaná za platnosti kurzu Sk voči DM 22,422 ku dňu 20.04.2001. V prípade kurzových zmien väčších ako +/- 3% v Ľudovej banke a.s., si predávajúci a kupujúci vyhradzujú právo úpravy ceny tovaru podľa aktuálneho kurzu. Upraviť možno len neuhradenú časť ceny, a to na základe kurzu platného v deň vystavenia faktúry (splátky). Zmena ceny počas trvania zmluvy je možná len na základe písomnej úpravy odsúhlasenej zmluvnými stranami formou dodatku ku zmluve.

5. Fakturácia, platobné podmienky.

- a) Fakturácia dodávky bude vykonaná podľa všeobecne platných záväzných predpisov.
- b) Až po uhradení konečnej faktúry nadobúda kupujúci vlastnícke právo k predmetu tejto Kúpnej zmluvy podľa § 445 OZ.
- c) Platobné podmienky:
- Úhrada 10% /tj. 250.311,90 Sk/ z celkovej ceny predmetu zmluvy /ďalej PZ/ oproti zálohovej faktúre so splatnosťou do 14 dní od predloženia zálohovej faktúry po podpise KZ.
 - Úhrada zostatku v 4 splátkach /tj. 2x 563.201,80 Sk, 2x 563.201,90 Sk/ do troch, šiestich, deviatich a dvanástich mesiacov od termínu podpisu KZ. Splatnosť jednotlivých faktúr je stanovená na 30 dní.

6. Prebratie tovaru, reklamácie.

- a) Kupujúci je povinný pri preberaní tovaru vykonať jeho fyzické prevzatie, o ktorom sa vyhotoví zápis a okamžite reklamovať prípadnú nekompletnosť, alebo zjavnú vadu tovaru, najneskôr však do 15 dní od dátumu dodania predmetu zmluvy.
- b) V prípade, že kupujúci odmietne dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody písomnou formou reklamačného protokolu. Po odstránení nedostatkov opakuje sa riadenie v nevyhnutnom rozsahu.
- c) Reklamácia závad tovaru sa riadi § 422-428 OZ a garančnými podmienkami zahraničného dodávateľa.

7. Záručné a pozáručné podmienky.

- a) Na tovar je poskytnutá záruka 24 mesiacov na celý predmet dodávky od zápisničného prevzatia predmetu plnenia obstarávateľom. Záručná lehota začína plynúť od termínu inštalácie /uvedenia zariadenia do prevádzky/ a nie od termínu dodávky. Predávajúci sa zaväzuje uviesť zariadenie do prevádzky najneskôr do 7 dní od termínu dodávky. V prípade, že k inštalácii zariadenia nedôjde do 30 dní od termínu dodávky zavinением kupujúceho, začína plynúť záručná lehota. Nástup servisného technika na odstránenie poruchy do 24 hodín od jej dokumentovaného nahlásenia. Poruchu je potrebné nahlásiť faxom, na čísle 07/45524922, príp. poštou. Kontaktná osoba – p. Štefan Boor /mobil 0905 628 972/. V prípade omeškania nástupu na odstránenie poruchy počas záručnej doby sa táto predlžuje o 10 dní za každých aj začatých 24 hod. omeškania. V prípade neodstránenia poruchy do 120 hod. od jej nahlásenia sa záručná doba predlžuje o 30 dní za každých aj začatých 24 hod. omeškania. Pred uplynutím záručnej doby je dodávateľ povinný vykonať bezplatnú kompletnú kontrolu prístroja a bezplatne odstrániť zistené závady. Pokiaľ v tomto čase nebude dodávateľ schopný kontrolu vykonať, záruka sa predlžuje až do doby, kedy k tejto kontrole a odstráneniu zoistených závad skutočne dôjde.
- b) Inštaláciu a servis zariadení zaisťuje predávajúci. Záručný servis je bezplatný. Podmienky poskytovania pozáručného servisu sú predmetom zmluvy o poskytovaní servisu.
- c) Záručný a pozáručný servis dodávateľ vykoná v servisnom stredisku v SR, v prípade nutnosti vykonania opravy v zahraničí je dodávateľ povinný vopred písomne informovať obstarávateľa so súčasným uvedením predpokladanej ceny opravy. Na takúto opravu musí dať obstarávateľ vopred písomný súhlas.

8. Škody a ich náhrada.

- a) Organizácia, ktorá inej organizácii spôsobí škodu porušením záväzku alebo inej právnej povinnosti, je povinná škodu nahradiť v zmysle § 373-386 Obchodného zákonníka.
- b) Na žiadosť kupujúceho je predávajúci povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť na svoje náklady. V prípade, že vady nie je možné odstrániť, príp. ide o zníženie kvality, nie je kupujúci povinný dodávku prevziať, príp. môže požadovať primeranú zľavu.

9. Porušenie zmluvných povinností, sankcie.

- a) Predávajúci je oprávnený uplatniť si osobitnou faktúrou u kupujúceho poplatok z omeškania za oneskorené uhradenie vystavených faktúr v zmysle článku 4 tejto zmluvy vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- b) Kupujúci je oprávnený uplatniť si osobitnou faktúrou u predávajúceho poplatok z omeškania za oneskorené dodanie predmetu zmluvy v zmysle článku 6 tejto zmluvy vo výške 0,05% z netto ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.
- c) Uložením sankcií podľa bodu a/ a b/ článku 9 tejto zmluvy nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody.

10. Záverečné ustanovenia.

- a) Zmluva je jednorazová kúpna zmluva.
- b) Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- c) Neoddeliteľnú súčasť Kúpnej zmluvy ako Príloha č.2 tvoria súťažné podklady. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, platia jednotlivé ustanovenia Súťažných podkladov.
- d) Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.
- e) Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.

Predávajúci:
Dátum, pečiatka a podpis

HOSPIMED - SLOVAKIA

spol. s r.o.

821 06 Bratislava, Orenburská 44
④ tel.: 48524923-5 fax: 48524922

Kupujúci:
Dátum, pečiatka a podpis

7. 6. 2001

[Handwritten signature]

NsP sv. Cyrila a Metoda Petržalka
Antolská 11, 851 07 Bratislava

-5-

[Handwritten mark]

Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU sv. CYRILA A METODA
IV. Interná klinika LF UK
ANTOLSKÁ 11
851 07 BRATISLAVA

**Monitorovací systém pre Jednotku intenzívnej starostlivosti
IV. Internej kliniky LF UK.**

Katal. číslo	Položka/názov	Cena/ks/Sk	ks	Cena/Sk bez DPH	DPH 10%	Cena celkom/Sk
DSH30-CAB- XCA-XXX	KOMPAKTNÝ KONFIGUROVANÝ MONITOR <u>DASH 3000</u> <u>COLOR</u> sieťové/batériové napájanie EKG, RESPIRÁCIA, NEINVAZÍVNY TLAK, SpO2, TEMP software 7020 lethal arrhythmia, dose, cardiac and pulmonary calculations with Fick CO calculation, PA wedge measurement.	413 412,00	3	1 240 236,00	124 023,60	1 364 259,60

DSH30-CAB- XCB-XXX	KOMPAKTNÝ KONFIGUROVANÝ MONITOR DASH 3000 siet'ové/batériové napájanie EKG, RESPIRÁCIA, NEINVAZÍVNY TLAK, SpO2, TEMP, 2x IBP software 7020 lethal arrhythmia, dose, cardiac and pulmonary calculations with Fick CO calculation, PA wedge measurement.	509 549,00	1	509 549,00	50 954,90	560 503,90
91920037	Uzemňovacie vedenie	2 115,00	4	8 460,00	846,00	9 306,00
407349-008	Konzola na upevnenie na stenu	15 379,00	1	15 379,00	1 537,90	16 916,90
22341903	EKG kábel štandard Multilink	6 889,00	4	27 556,00	2 755,60	30 311,60
414556-003	Pacientske vodiče k EKG káblu, 5 zvodov, grabber	4 145,00	4	16 580,00	1 658,00	18 238,00
414873-001	Hadica k manžete na meranie neinvazív. tlaku	2 773,00	4	11 092,00	1 109,20	12 201,20
9461-601	Manžeta na meranie neinvazív. tlaku, dosp. 24-32 cm	2 458,00	4	9 832,00	983,20	10 815,20
9461-603	Manžeta na meranie neinvazív. tlaku, dosp. 33-45 cm	2 801,00	1	2 801,00	280,10	3 081,10
22339401	Prepojovací kábel pre pripojenie senzora pre pulznú oxymetriu Nellcor	9 576,00	4	38 304,00	3 830,40	42 134,40
70124021	Senzor SpO2 prstový, rigidný, DS 100A	18 409,00	4	73 636,00	7 363,60	80 999,60

30M7692	Prepojovací kábel Baxter-Edwards transducer	2	10 520,00	21 040,00	2 104,00	23 144,00
700148-003	Cardiac output kábel, 8"	1	11 463,00	11 463,00	1 146,30	12 609,30
9446-910	Cardiac output adaptér, Baxter, 3"	1	18 352,00	18 352,00	1 835,20	20 187,20
CIC=LH	CENTRÁLNÝ MONITOR	1	504 508,00	504 508,00	50 450,80	554 958,80
91906200	Napájacia šnúra	1	535,00	535,00	53,50	588,50
DISP	17" color display	1	25 900,00	25 900,00	2 590,00	28 490,00
PRN	Laserová tlačiareň	1	25 485,00	25 485,00	2 548,50	28 033,50
	Inštalčný set, kabeláž	5	23 285,00	116 425,00	11 642,50	128 067,50
	CENA CELKOM:			2 677 133,00	267 713,30	2 944 846,30
	POSKYTNUTÝ FINANČNÝ RABAT VO VÝŠKE 15%			401 570,00		

CENA CELKOM ZA PREDMET PLNENIA:

2 275 563,00 227 556,30 2 503 119,30

Záručná lehota 24 mesiacov.

Servis, pozáručný servis zabezpečuje HOSPIMED Slovakia, autorizovaný servis GEMS IT.

Dodací termín: do 6 týždňov od podpisu KZ.

Platobné podmienky: 10% po podpise zmluvy proti zálohovej faktúre, splatnosť faktúry 14 dní, zostatok v 4 splátkach (do 3, 6, 9, 12 mesiacov od termínu podpisu KZ.) Splatnosť jednotlivých faktúr 30 dní.

GE Medical Systems Infomation Technologies GmbH.

v zastúpení: HOSPIMED Slovakia, spol. s r.o.

Orenburská 44

821 06 BRATISLAVA

tel.: 07 4552 49 23-5

fax: 07 4552 49 22

e-mail: ivan.mikula@hospimed.sk

Ing. MIKULA Ivan

HOSPIMED - SLOVAKIA

spol. s r.o.

821 06 Bratislava, Orenburská 44

④ tel.: 45524923-5 fax: 45524922

CENNÍK VYBRANÝCH NÁHRADNÝCH DIELOV A PRÍSLUŠENSTVA K MONITOROM DASH 3000.

Katal.číslo	Položka/názov	Cena/ks/Sk	ks	Celkom/Sk
	Náhradný display	45 000,00	1	45 000,00
	Procesorové dosky	28 000,00	1	28 000,00
22341903	EKG kábel štandard Multilink	5 170,00	1	5 170,00
414556-003	Pacientske vodiče k EKG káblu, 5 zvodov, grabber	3 110,00	1	3 110,00
22339401	Prepojovací kábel pre pripojenie senzora pre pulznú oxymetriu Nellcor	7 180,00	1	7 180,00
70124021	Rigídny senzor SpO2, DS 100A	13 810,00	1	13 810,00
414873-001	Hadica k manžete na meranie neinvazív. tlaku	2 080,00	1	2 080,00
9461-601	Manžeta na meranie neinvazív. tlaku, 25-35 cm	1 845,00	1	1 845,00
21729501	Teplotný senzor surface, 18 mm		1	
30M7692	Prepojovací kábel IBP Baxter, software	5 500,00	1	5 500,00
412340-002	Capnostat Mainstream senzor	87 500,00	1	87 500,00

Ceny sú uvedené v Sk bez DPH.

GE marquette, GmbH.

v zastúpení: HOSPIMED Slovakia, spol. s r. o.

Orenburská 44

821 06 BRATISLAVA

tel.: 07 4552 49 23-5

fax: 07 4552 49 22

e-mail: ivan.mikula@hospimed.sk

Ing. MIKULA Ivan

HOSPIMED - SLOVAKIA
spol. s r. o.

821 06 Bratislava, Orenburská 44

☎ tel.: 45524923-5 fax: 45524922